
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 27. dubna 2015 - 3. května 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

27.4.2015
27. 04. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Otevření bytu. Policie ČR

04:39:26 Bečvou I-Město, Losertova, zabouchnutý 

byt 

27. 04. 2015 Bruntál, Dětřichov nad Bystřicí, Dětřichov Moravský Beroun 1 PH Planý poplach - nenahlášené pálení.

07:53:54 nad Bystřicí, sraz dětřichov nádraží

27. 04. 2015 Přerov, Křenovice, Křenovice, obtížný hmyz Stanice Kojetín Likvidace obtížného hmyzu před vstupem 

09:43:06 před vstupem odborného učiliště do učiliště. 

27. 04. 2015 Olomouc, Těšetice, Rataje, směr Luběnice, Stanice Olomouc, Náměšť na Hané 1 - Technická závada na dodávkovém Policie ČR

09:58:09 požár dodávky H autobuse.

27. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Na Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Likvidace olejové skvrny z poškozeného Policie ČR, Org. životního prostředí 

11:00:18 Příkopech, únik oleje z kropícího vozu nákladního vozidla. (ČIŽP atd.)

27. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, Křemačov, prolití Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Prolití stohu na žádost PČR. Policie ČR

13:24:05 stohu na žádost PČR

27. 04. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Padlých Stanice Kojetín, Kojetín 2 Prověřovací cvičení - požár v areálu 

15:06:31 hrdinů, požár v Moravském lihovaru, osoba Moravského lihovaru. 

uvnitř

27. 04. 2015 Přerov, Kojetín, od hasičské stanice směr Stanice Kojetín Likvidace olejové skvrny po technické Policie ČR, Obecní policie

15:47:31 Měrovice, únik oleje závadě na vozidle.

27. 04. 2015 Olomouc, Velký Újezd, Velký Újezd, NA Velký Újezd 1, Stanice Lipník nad Olejová skvrna v hlíně po dřívější dopravní Policie ČR

16:02:45 VÝKLECKÉ KŘIŽOVATCE VYLITÝ OLEJ Bečvou nehodě.

27. 04. 2015 Přerov, směr Osek, hořící tráva v příkopu Stanice Přerov Likvidace požáru trávy u cesty. Policie ČR

16:02:46

27. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Dolní, otevření bytu Stanice Prostějov Otevření bytu na žádost policie. Policie ČR

17:08:37 na žádost policie

27. 04. 2015 Přerov, Kojetín, směr Měrovice u školy, Stanice Kojetín Likvidace olejové skvrny po naložení HZS ČR a jednotky PO

17:55:01 únik oleje vozidla odtahovou službou.

28.4.2015
28. 04. 2015 Olomouc, Daskabát, Daskabát, nahnutý Stanice Olomouc, Daskabát Odstranění nahnutého stromu u školy

07:28:43 strom hrozí pádem

28. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Waitova, na chodbě Stanice Prostějov Zajištění úniku plynu z vadného sporáku. Obecní policie, Plynárenská 

08:00:16 je cítit plyn pohotovostní služba

28. 04. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Nová, Stanice Kojetín Otevření bytu za asistence policie. Policie ČR

12:32:19 potraviny na plotně

28. 04. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Stadiony, Stanice Olomouc Likvidace obtížného hmyzu v budově 

13:40:24 Wellnerova, včely pod schodištěm školy školy.

28. 04. 2015 Prostějov, Lipová, Hrochov, olejová skvrna Stanice Konice Likvidace olejové skvrny na komunikaci.

13:47:30 z vozidla u budovy

28. 04. 2015 Olomouc, Libavá, kondiční jizdy ve Událost při výcviku ve vojenském prostoru 

13:51:01 vojenském prostoru Libavá.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



28. 04. 2015 Olomouc, Moravský Beroun, Moravský Stanice Šternberk, Moravský Beroun 1 Hlášen únik plynu, jednotky měřením únik Policie ČR, Obecní policie, Plynárenská 

15:00:25 Beroun, Lidická, zapach plynu v šachte ve PH nepotvrdily. pohotovostní služba

sklepě budovy

28. 04. 2015 Přerov, Kokory, Kokory, vysoké plameny, Stanice Přerov, Kokory Likvidace požáru odpadu. Policie ČR

16:32:01 černý kouř

28. 04. 2015 Olomouc, Olomouc, tř. Svobody, nehoda Stanice Olomouc Dopravní nehoda dvou vozidel se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:51:50 dvou vozidel se zraněním zraněním jedné osoby. služba

28. 04. 2015 Olomouc, Příkazy, R. 35 kilometr 256 směr Stanice Litovel, Senice na Hané 1 - H Dopravní nehoda osobního auta se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:57:07 Mohelnice Olomouc zraněním služba, SÚS - Správa a údržba silnic

28. 04. 2015 Přerov, Radkova Lhota, signalizace éé péé Stanice Přerov, Dřevohostice 1 Planý poplach - signalizace EPS.

17:16:42 es Radkova Lhota

28. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Dykova, podezření na Stanice Prostějov Spolupráce s MěP při otevření bytu. Obecní policie

18:24:10 zdravotní potíže, třetí patro

28. 04. 2015 Šumperk, Štíty, Štíty, Školní, vavrácený Stanice Zábřeh, Štíty 1 - H Strom padlý na vozovku.

18:31:09 strom na cestě

28. 04. 2015 Prostějov, Určice, určice směr prostějov, Stanice Prostějov, Určice Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:34:31 zaklíněná osoba jednoho vozidla se zraněním jedné osoby. služba

28. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Dolní Bušínov, strom Stanice Zábřeh Strom přes vozovku. Policie ČR

18:59:53 přes cestu před mostem 

28. 04. 2015 Olomouc, Hněvotín, Hněvotín, zaklíněná Stanice Olomouc Vytažení končetiny ze stroje před Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:48:21 ruka ve stroji příjezdem jednotky. služba

29.4.2015
29. 04. 2015 Jeseník, Jeseník, U Bělidla, na křižovatce, Stanice Jeseník Porušená vodovodní přípojka. Policie ČR, Obecní policie, Vodárenská 

07:27:05 proražená vodovodní přípojka pohotovostní služba

29. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Denisova, dvě Stanice Přerov Úklid komunikace po dopravní nehodě tří Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

07:49:13 osobní auta, únik pé há em osobních vozidel. služba

29. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, V Opravě, Stanice Zábřeh Transport pacienta do sanitního vozu. Zdravotnická záchranná služba, 

09:12:44 transport pacientky do sanitky Obecní policie

29. 04. 2015 Prostějov, Olšany u Prostějova, er 46, Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Technická závada na dodávkovém vozidle. Policie ČR

11:43:18 směr olomouc, kilometr 28 1 - H, Kostelec na Hané 1 - H, 

Prostějov - Vrahovice 2 - H

29. 04. 2015 Přerov, Tovačov, Tovačov I-Město, Tovačov 1 - VH Sundání kočky z vikýře.

12:07:46 Förchtgottova, sundání kočky z okna

29. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Nerudova, sundání Stanice Šumperk Sundání prstýnku.

13:26:22 prstýnků, nemocnice, budova bé

29. 04. 2015 Přerov, Dolní Újezd, Staměřice, osoba ve Stanice Lipník nad Bečvou Vytažení osoby z vozidla. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:50:05 vozidle u motorestu služba

29. 04. 2015 Jeseník, Jeseník, Čechova, zabouchnutý Stanice Jeseník Jednotka nezasahovala, majitel byt otevřel Policie ČR, Obecní policie

16:35:37 byt sám.

29. 04. 2015 Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova, Stanice Olomouc Dopravní nedoda dvou osobních vozidel. Policie ČR

18:44:19 křižovatka s okružní, únik kapalin

30.4.2015
30. 04. 2015 Olomouc, Olomouc, Praskova, rozbitý Stanice Olomouc Rozbitý rtuťový teploměr.

05:56:18 rtuťový teploměr

30. 04. 2015 Přerov, Osek nad Bečvou, Osek nad Stanice Lipník nad Bečvou, Osek nad Nahlášen únik plynu - měřením Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



05:58:35 Bečvou, zápach plynu v domě Bečvou 2 - H nepotvrzeno. služba

30. 04. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, Kozinova, nafta Stanice Uničov Odstranění skvrny od nafty z komunikace. Policie ČR

06:01:12 na vozovce po krádeži

30. 04. 2015 Jeseník, Písečná, sražený cyklista autem Stanice Jeseník Pád cyklisty na vozovce. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:38:34 směr stddený zejf služba

30. 04. 2015 Olomouc, U hvězdárny Stanice Olomouc Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR

11:54:59

30. 04. 2015 Olomouc, Nové Sady, Družební, postižené Stanice Olomouc Otevření bytu. Policie ČR

11:56:18 dítě v bytě

30. 04. 2015 Olomouc, Drahanovice, Drahanovice, rtuť Stanice Olomouc Rtuť v uzavřené nádobě. Policie ČR

12:28:33 v domě

30. 04. 2015 Olomouc, Litovel, Litovel, Vítězná, Stanice Litovel Otevření dveří na základní škole. Policie ČR, Obecní policie

12:45:08 zabouchnuté dveře na základní škole

30. 04. 2015 Olomouc, Nové Sady, Rožňavská, Stanice Olomouc Jednotka nezasahovala, zámek otevřen při Policie ČR

16:18:12 zaseknutý zámek u kapličky, za bohemkou příjezdu na místo.

30. 04. 2015 Přerov, Hranice, Hranice IV-Drahotuše, Stanice Hranice Nehoda osobního vozidla a motorky. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:36:53 osobní a motorka se zraněním, kruháč u služba

Barborky

30. 04. 2015 Jeseník, Javorník, ZOČ - dozor na slavnosti Javorník 1 - PH ZOČ - dohled při pálení čarodějnic.

17:03:34 pálení čarodějnic

30. 04. 2015 Olomouc, Jeremenkova, obytný vůz, Stanice Olomouc Planý poplach. Policie ČR

17:12:26 kruháč u er cé ó

30. 04. 2015 Olomouc, Pavlovičky, Chválkovická, Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:22:56 křižovatka u lidlu nehoda tří aut zraněním. služba

30. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Na Hrázi, otevření Stanice Přerov Otevření bytu - uvnitř zraněná osoba Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:40:30 bytu služba, Obecní policie

30. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, ZOČ - dohled nad Mohelnice 1 - PVH ZOČ - dohled nad ohněm při pálení 

20:36:52 ohněm čarodejnic.

30. 04. 2015 Šumperk, Loštice,  R. 35 směr Mohelnice, Stanice Litovel, Loštice 1 - PH Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

23:18:36 kilometr 237

30. 04. 2015 Prostějov, Plumlov, Plumlov, Lesnická, Stanice Prostějov, Plumlov 1 Zamčené dítě uvnitř bytu-jednotka Policie ČR

23:45:11 otevření bytu nezasahovala,dítě otevřelo samo.

1.5.2015
01. 05. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Němčice nad Hanou 1 - VH, Stanice Likvidace požáru střešní konstrukce a Policie ČR, Obecní policie, 

02:15:32 Kroměřížská, požár půdy Kojetín, Kojetín 2 , stanice Kroměříž půdních prostor rodinného domu. Pohotovostní služba el. rozvodných 

(ZLK), Chropyně (ZLK) závod

01. 05. 2015 Prostějov, Konice, Konice, Kostelní, Stanice Konice Spolupráce se ZZS - transport pacienta do Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

06:06:11 transport pacienta sanitky služba

01. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Bratrská, olej na Stanice Přerov Likvidace oleje na vozovce. Policie ČR

09:12:22 vozovce

01. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Kralická, kouř ze Stanice Prostějov, Prostějov - Likvidace požáru elektrických kabelů ve Policie ČR

13:12:35 strojovny Vrahovice 2 - H, Prostějov - Žešov - H strojovně.

01. 05. 2015 Olomouc, Chválkovice, Chválkovická, Stanice Olomouc Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

18:42:11 křižovatka s železniční dvou vozidel.

01. 05. 2015 Přerov, Turovice, Turovice, zraněna paní Stanice Přerov Otevření bytu. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



18:45:38 uvnitř v domě

01. 05. 2015 Olomouc, Uničov, Brníčko, hořící odlitek ve  Stanice Uničov Požár modelové formy ve slévárně. Policie ČR

19:12:59 firmě Unex Brníčko

01. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Fügnerova, pomoc Stanice Prostějov Pomoc PČR se zajištěním osoby na střeše. Policie ČR

21:49:56 policii s osobou na střeše

2.5.2015
02. 05. 2015 Olomouc, Medlov, Králová, odtažení Stanice Uničov, SŽDC Přerov Odtažení vozidla z přejezdu. Policie ČR

06:14:28 vozidla z železničního přejezdu

02. 05. 2015 Ostrava-město, Ostrava, Moravská SŽDC Přerov Šetření drážního inspektora v 

06:47:18 Ostrava, Stodolní, odvoz drážního Moravskoslezském kraji. 

inspektora trať Haviřov Opava

02. 05. 2015 Olomouc, Lošov, požár odpadu v chatové Stanice Olomouc, Lošov Požár odpadu. Policie ČR

08:49:29 oblasti

02. 05. 2015 Prostějov, Konice, Konice, E. Beneše, Stanice Konice Sundání kočky ze střechy.

09:21:48 kočka na bance

02. 05. 2015 Olomouc, Balcárkova, na pevnůstce požár Stanice Olomouc Požár trávy. Policie ČR

14:45:20 v areálu

02. 05. 2015 Olomouc, Libavá, Rudoltovice Stanice Šternberk, Domašov nad Požár trávy. Policie ČR, Armáda ČR - jiné

15:21:46 Bystřicí, VHJ Libavá, Moravský Beroun 

1 PH

02. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, nábř. Stanice Přerov Provedeno měření úniku plynu v domě. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

16:13:59 Protifašistických bojovníků, plyn na chodbě služba

domu

02. 05. 2015 Olomouc, Domašov nad Bystřicí, Domašov Stanice Olomouc, Domašov nad Požár tří chat. Policie ČR

18:21:59 nad Bystřicí, 2 dřevěné chaty Bystřicí, Jívová, Moravský Beroun 1 

PH, Dvorce (MSK)

02. 05. 2015 Jeseník, Jeseník, Halasova, Panelový dům Stanice Jeseník Otevření bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:42:21 Zeyerova 645, Jeseník. služba

02. 05. 2015 Olomouc, Nemilany, Hviezdoslavova, kůlna Stanice Olomouc, Holice, Dub nad Požár hospodářské budovy. Policie ČR

23:45:50 na zahradě, dva krát tři metry Moravou 1

3.5.2015
03. 05. 2015 Karviná, Český Těšín, Český Těšín, odvoz SŽDC Přerov Odvoz drážního inspektora k 

00:13:46 drážního inspektora k vykolejenému vlaku vykolejenému vlaku. 

03. 05. 2015 Šumperk, Chromeč, Chromeč, střecha Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Požár přístřešku a garáže. Policie ČR

01:44:27 rodinného domu Bludov, Chromeč

03. 05. 2015 Šumperk, Bušín, Bušín, směr Červená Stanice Šumperk, Štíty 1 - H Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

01:59:58 voda, jedno osobní vozidlo osobního vozidla. služba

03. 05. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Mozartova, snesení Stanice Olomouc Snesení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

04:24:00 pacienta

03. 05. 2015 Prostějov, Lipová, požár trávy u Stanice Konice, Lipová Likvidace požáru suché trávy Policie ČR

08:19:07 fotbalového hřiště

03. 05. 2015 Prostějov, Slatinky, Slatinky, ZOČ - Dovoz Slatinky H Cisterna veze vodu na Kosíř na žádost 

08:57:52 vody starosty Slatinek.

03. 05. 2015 Jeseník, Písečná, Studený Zejf, rodinný Stanice Jeseník, Česká Ves, Mikulovice Likvidace požáru rodinného domu. Policie ČR

10:05:09 dům nikdo doma 1, Písečná

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



03. 05. 2015 Šumperk, Velké Losiny, Velké Losiny, Rudé Stanice Šumperk, Velké Losiny 1 Záchrana osoby z uzavřeného bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

11:05:32 armády, muž uvnitř bytu služba

03. 05. 2015 Jeseník, Písečná, Studený Zejf, ZOČ - Písečná ZOČ - Dohlídka po požáru rodinného 

14:38:23 dohlídka po požáru domu na žádost starosty obce.

03. 05. 2015 Šumperk, Jedlí, Jedlí, úklid oleje Stanice Zábřeh Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

16:42:31 motocyklu.

03. 05. 2015 Prostějov, Prostějov, Waitova, kočka na Stanice Prostějov Záchrana kočky ze stromu.

16:52:34 stromě

03. 05. 2015 Olomouc, Neředín, Keltská, požár střechy Stanice Olomouc, Topolany H Likvidace požáru střechy. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

20:59:10 služba

03. 05. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Kainarova Stanice Přerov Otevření bytu na žádost policie. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

21:10:39 služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


